Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 26-08-2021
Insolventienummer F.05/20/382
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000157955:F002
Datum uitspraak 05-11-2020
R-C mr. E. Boerwinkel
Curator mr J.M.A.]. Thielen

Algemene gegevens

Naam onderneming

JWM Werkt B.V. 04-12-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap JWM Werkt B.V., ingeschreven bij de Kamer van 04-12-2020
Koophandel onder nummer 52551849, statutair gevestigd te Herwijnen, 1
gevestigd te Herwijnen aan de Nieuweweg 3.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van JWM Werkt B.V. bestaan uit het verrichten van 04-12-2020
sloopwerkzaamheden, grondverzetwerkzaamheden en alles wat daaraan 1
dienstbaar kan zijn.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Tot op heden heeft curator geen jaarstukken ontvangen van bestuurder. 04-12-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5a411e45-0920-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e47e4a6d-0761-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 04-12-2020

1

Toelichting
JWM Werkt B.V. had op failissementsdatum geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 0,00 04-12-2020
1

Verslagperiode

van 04-12-2020

5-11-2020 1

t/m

2-12-2020

van 03-03-2021

3-12-2020 2

t/m

2-3-2021

van 02-06-2021

3-3-2021 3

t/m

2-6-2021

van 26-08-2021

3-6-2021 4

t/m

25-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 0 min
2 2 uur 24 min
3 0 uur 36 min
4 0 uur 48 min
totaal 8 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid JWM Werkt B.V. is
opgericht op 3 oktober 2016. Sinds3 oktober 2016 is Macleane Holding B.V.
bestuurder van Sama B.V.. Bestuurder en enig aandeelhouder van Macleane
Holding b.v. is de heer J. Macleane.

1.2 Lopende procedures

Curator is niet bekend met enige lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Curator heeft dit onderdeel nog in onderzoek.

Verslag 3:
Gefailleerde hield geen lopende verzekeringen aan.

1.4 Huur

Curator is niet bekend met een lopende huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De financiéle problemen van deze vennootschap hangen nauw samen met die
van haar zustervennootschap Sama B.V. en haar moedervennootschap
Macleane Holding B.V. Na problemen in de privésfeer die hun weerslag hebben
gehad op JWM Werkt B.V. en Sama B.V. is erin 2016 een ongeluk gebeurd op
een grote klus in Tilburg waarbij een personeelslid om het leven is gekomen.
De rechtszaak die hierop volgde en de financiéle gevolgen die deze rechtszaak
met zich meebracht zijn JWM Werkt B.V., Sama B.V. en Macleane Holding B.V.
niet meer te boven gekomen.

Het vorenstaande is het relaas van de bestuurder en de curator zal zo nodig
zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020

1

02-06-2021
3

04-12-2020

1

04-12-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

JWM Werkt B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

JWM Werkt B.V. heeft geen bedrijffsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-12-2020
1

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-12-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

JWM Werkt B.V. heeft geen voorraden in eigendom.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

JWM Werkt B.V. heeft geen andere activa in eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend heeft JWM Werkt B.V. geen debiteurenportefeuille.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-12-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Curator is niet bekend met een vordering van een bank op JWM Werkt B.V.

5.2 Leasecontracten

Curator is niet bekend met door JWM Werkt B.V. gesloten
leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren met eigendomsvoorbehoud bij
curator gemeld.

5.6 Retentierechten

Curator is niet bekend met enig beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Curator is niet bekend enig beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen.

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-12-2020
1

04-12-2020
1

04-12-2020
1

04-12-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 04-12-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 04-12-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-12-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 04-12-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 04-12-2020

1

6.6 Opbrengst

04-12-2020
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
04-12-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 04-12-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurder zijn diverse stukken en gegevens overgelegd, die curator
in de komende verslagperiode zal gaan bestuderen. Echter, ontbreken er nog
een aantal stukken. Curator zal komende verslagperiode er zorg voor dragen
alle stukken in bezit te krijgen.

Verslag 2:

De bestuurder van gefailleerde heeft curator medegedeeld alle beschikbare
informatie te hebben aangeleverd. Curator zal de ontvangen informatie
bestuderen en beoordelen.

Verslag 3:

Dit faillissement is nauw verweven met de faillissementen van Sama B.V. en
Macleane Holding B.V. De (geringe) boekhouding en administratie die is
aangeleverd zal curator beoordelen. De bestuurder van gefailleerde heeft
aangegeven alle beschikbare informatie te hebben aangeleverd. Op basis
daarvan kan curator nu al het standpunt innemen dat de boekhouding en
administratie van gefailleerde geen ordentelijke indruk maakt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de informatie van de Kamer van Koophandel blijkt dat de deponering van
de jaarrekening van 2017 op 18 mei 2020 heeft plaatsgevonden. De
jaarrekening van 2018 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

JWM Werkt B.V. is opgericht na de invoering van de wetgeving waarbij het
minimum van € 18.000,00 ter zake het geplaatst kapitaal en de
stortingsverplichting op aandelen is afgeschaft. Gelet hierop, gaat curator
ervan uit dat een volstorting heeft plaatsgevonden die is toegestaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting

Verslag 3:

Gelet op het feit dat de jaarrekeningen in de twee jaren voorafgaand aan het
faillissement niet tijdig zijn gedeponeerd heeft de bestuurder zijn taak
onbehoorlijk vervuld en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling
een belangrijk oorzaak van het faillissement is.

04-12-2020
1

03-03-2021
2

02-06-2021
3

04-12-2020
1

04-12-2020
1

04-12-2020

1

04-12-2020
1

02-06-2021

3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Curator is in afwachting van nadere stukken.

Verslag 2:
Curator zal de aankomende verslagperiode de onderzoeken zoals bedoeld in
dit hoofdstuk uitvoeren.

Verslag 3:
Curator zal op basis van de aanwezige stukken overgaan tot onderzoek.

Verslag 4:

Gelet op de verwevenheid met de faillissementen Sama B.V. en Macleane
Holding B.V., zal curator de uitkomsten van dit rechtmatigheidsonderzoek
betrekken bij de voornoemde faillissementen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 152.258,00

€ 187.414,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020

1

03-03-2021
2

02-06-2021
3

26-08-2021
=4

03-03-2021

2

02-06-2021
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€103.301,50

€103.858,72

€ 103.970,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Vooralsnog onbekend.

Verslag 4:

Gelet op het feit dat er geen actief is gerealiseerd, zal het faillissement
waarschijnlijk worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:
In de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden voortgezet.

Verslag 2:
Ook in de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden voortgezet.

04-12-2020

1

03-03-2021
2

02-06-2021
3

04-12-2020
1

03-03-2021
2

02-06-2021
3

04-12-2020
1

26-08-2021
4

04-12-2020

1

03-03-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn door curator tot op heden geen procedures aanhangig gemaakt.
Evenmin zijn er procedures door andere partijen aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen.

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal curator zich met name met het volgende
bezighouden:

- gebruikelijke communicatie met crediteuren;
- aanvang/voortzetting van de rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 2:
- gebruikelijke communicatie met crediteuren;
- aanvangen rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 3:
- gebruikelijke communicatie met crediteuren;
- aanvangen rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 4:

- gebruikelijke communicatie met crediteuren;

- uitkomsten van de rechtmatigheidsonderzoeken van Sama B.V. en Macleane
Holding B.V. afwachten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

26-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 2:
- gebruikelijke communicatie met crediteuren;
- aanvangen rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 3:
- gebruikelijke communicatie met crediteuren;
- aanvangen rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 4:

- gebruikelijke communicatie met crediteuren;

- uitkomsten van de rechtmatigheidsonderzoeken van Sama B.V. en Macleane
Holding B.V. afwachten.

04-12-2020
=g
03-03-2021
i 2
02-06-2021
E 3
26-08-2021
=L
04-12-2020
=g
26-08-2021
=L
03-03-2021
=k
02-06-2021
=E
26-08-2021
i 4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


